
 

 

РОСКОМНАДЗОР 

 

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ СВЯЗИ, 

ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ ПО 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 
 

17.08.2023  № 66-нд 

 Белгород  

 

Об отнесении деятельности юридических лиц, индивидуальных 

предпринимателей к категориям риска 

 

В соответствии с Положением о федеральном государственном контроле 

(надзоре) в области связи, утвержденным постановление Правительства 

Российской Федерации от 29.06.2021 № 1045, ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Деятельность юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 

в области связи, указанных в Приложении № 1 к настоящему приказу, отнести к 

категории значительного риска.  

2. Деятельность юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 

в области связи, указанных в Приложении № 2 к настоящему приказу, отнести к 

категории среднего риска. 

3. Деятельность юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 

в области связи, указанных в Приложении № 3 к настоящему приказу, отнести к 

категории умеренного риска.   

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Руководитель  М. Ю. Негодин 

 

  



2 
 

Исполнитель: Решетняк Марина Юрьевна, Начальник отдела 

Телефон: (4722) 232714 доб. 120 

Приложение 1  

к приказу Роскомнадзора  

от 17.08.2023 № 66-нд 

  

Перечень юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,  

деятельность которых отнесена к значительной категории риска 

 

№ 

п/п 

Наименование 

юридического лица, ФИО 

индивидуального 

предпринимателя 

ОГРН ИНН Место нахождения Категория 

риска 

Сведения, на 

основании которых 

принято решение об 

отнесении к 

категории риска 



3 
 

Исполнитель: Решетняк Марина Юрьевна, Начальник отдела 

Телефон: (4722) 232714 доб. 120 

Приложение 2  

к приказу Роскомнадзора  

от 17.08.2023 № 66-нд 

 

Перечень юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,  

деятельность которых отнесена к средней категории риска 

 

№ 

п/п 

Наименование 

юридического лица, 

ФИО индивидуального 

предпринимателя 

ОГРН ИНН Место нахождения Категория 

риска 

Сведения, 

на 

основании 

которых 

принято 

решение об 

отнесении к 

категории 

риска 

1 Индивидуальный 

предприниматель 

ГОРОХОВ КИРИЛЛ 

СЕРГЕЕВИЧ 

316312300107799 312820720011 309504, Белгородская 

область, Г. СТАРЫЙ 

ОСКОЛ, МКР 

ПРИБОРОСТРОИТЕЛЬ, 

Д. 21, КВ. 822 

средний 

риск 

А08-

13068/2021 

от 

25.02.2022 

(14.1) 

2 Индивидуальный 

предприниматель 

МАШУКОВ АНТОН 

ВИКТОРОВИЧ 

312313023600057 381403458411 309081, Белгородская 

область, Яковлевский Р-

Н, С. Кустовое, УЛ. 

Победы, Д.3, КВ.8 

средний 

риск 

5-172/2021 

от 

08.07.2021 

(20.25), 5-

173/2021 от 

08.07.2021 

(20.25) 

3 ОБЩЕСТВО С 1163123063025 3117012444 309740, Белгородская средний ПО-36/2/226 



4 
 

Исполнитель: Решетняк Марина Юрьевна, Начальник отдела 

Телефон: (4722) 232714 доб. 120 

ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ДАНАЛИНК" 

область, РОВЕНЬСКИЙ 

Р-Н, П. РОВЕНЬКИ, 

УЛ. ЛЕНИНА, Д. 34А 

риск от 

24.06.2021 

(13.4), ПО-

36/2/225 от 

24.06.2021 

(13.4) 

4 ОБЩЕСТВО С 

ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ДЖИДЖИ ХОЛДИНГ" 

1123127000600 3127011785 309181, Белгородская 

область, Г. ГУБКИН, 

УЛ. МИРА, Д.20, 

ОФИС 508 

средний 

риск 

ПО-68/3/67 

от 

15.05.2023 

(13.4) 

5 ОБЩЕСТВО С 

ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"КИНОТЕАТР 

"ПАРНАС" 

1023102369795 3128037426 309502, Белгородская 

область, городской 

округ 

СТАРООСКОЛЬСКИЙ, 

Г СТАРЫЙ ОСКОЛ, 

МКР НАДЕЖДА, Д. 12, 

ЭТАЖ 2, КАБИНЕТ 2 

средний 

риск 

ПО-31/3/93 

от 

31.05.2023 

(13.4), ПО-

31/3/94 от 

31.05.2023 

(13.4) 

6 ОБЩЕСТВО С 

ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"МИР РАДИО" 

1183123024040 3105004625 309720, Белгородская 

область, 

ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ Р-Н, 

П. ВЕЙДЕЛЕВКА, УЛ. 

ЦЕНТРАЛЬНАЯ, Д. 

37А 

средний 

риск 

1-4926 от 

11.06.2021 

(20.25), 5-

331/2021 от 

15.06.2021 

(20.25) 

 



5 
 

Исполнитель: Решетняк Марина Юрьевна, Начальник отдела 

Телефон: (4722) 232714 доб. 120 

Приложение 3  

к приказу Роскомнадзора  

от 17.08.2023 № 66-нд 

 

Перечень юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,  

деятельность которых отнесена к умеренной категории риска 

 

№ 

п/п 

Наименование 

юридического лица, 

ФИО индивидуального 

предпринимателя 

ОГРН ИНН Место нахождения Категория 

риска 

Сведения, на 

основании 

которых принято 

решение об 

отнесении к 

категории риска 

1 ЗАКРЫТОЕ 

АКЦИОНЕРНОЕ 

ОБЩЕСТВО 

"СПЕЦЭНЕРГО" 

1023102372490 3128025082 309540, 

Белгородская 

область, Г. 

СТАРЫЙ ОСКОЛ, 

ПЛ-КА 

Строительная 

проезд Ш-5 

(станция Котел 

промузел тер), Д. 23 

умеренный 

риск 

5-59/2023 от 

27.03.2023 (13.38) 

2 ОБЩЕСТВО С 

ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ИНТЕРСИТИ" 

1093122000531 3122507763 309850, 

Белгородская 

область, 

АЛЕКСЕЕВСКИЙ 

Р-Н, Г 

АЛЕКСЕЕВКА, 

ПЕР 1-Й 

умеренный 

риск 

5-167-2023 от 

10.04.2023 (13.38) 



6 
 

Исполнитель: Решетняк Марина Юрьевна, Начальник отдела 

Телефон: (4722) 232714 доб. 120 

МОСТОВОЙ, Д. 5А 

3 ОБЩЕСТВО С 

ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ТВ-СЕРВИС" 

1143130002861 3121186323 309070, 

Белгородская 

область, 

ЯКОВЛЕВСКИЙ Р-

Н, Г. СТРОИТЕЛЬ, 

УЛ. 

КРИВОШЕИНА, 

Д.11 

умеренный 

риск 

5-214/2023 от 

27.03.2023 (13.38) 

 

 

 

Документ подписан электронной подписью в 

системе электронного документооборота 

Роскомнадзора 

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП 
Сертификат a027e9bfce4722a8ff631f1ed19cd40f 
Владелец Негодин Михаил Юрьевич 

Действителен с 04.05.2023 по 27.07.2024 

 


